4
Ý-,

(¡
D4.

À ln(

%t-
-o4o

D¡!

å'-g-Âå-K:'$roüÅ
PREFñITURA MUNICIP/\L DT

"- Construindo navos camínhos
-

EXTRATO DE PUBLICAçÃO. A PREFEITURÂ MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE, .A'TRAVÉS DA
SECRETÄRIA DE EDUCÂ.ÇÃO, TORNA PÚBLICO QUE O PROCESSO DE CHAMAMENTO PUBLICO
N" 2025.12.001 pC, TENDO CoMo oBJETo ,4, ,,AþUISIçÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O

ATENDIMENTo Ao PRoGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAçÃO ESCOLAR - PNAE, DE
INTERESSE DA SEcRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO DE ITAITINGA/C8", FOI

REVOGADO POR MOTIVOS SUPERVENIE,NTES E DE INTE,RESSE PUBLICO SUFICIENTES PARÀ

JUSTIFIC,{R A CONDUTA, NO USO DE DISCRICION,\RIEDÄDE DA ADMINISTR \çAO nÚnUCA
TI¿UNICIP¡I,. MARIA GORETTI M,\RTINS FROTA. _ SECRE,TÁRIADE E,DUCAÇÄO

Itaitinga-Ce ,28 de janeiro de 2025

./uo
¡etro

CHAMADA PÚBUCA N9 2025,12.001 PC

ran
de Contratação

i'¡ Åv. fl*i. Virgílio Títvøra,1?'l*, ltilitinçæ " Co

t. 1S$) 3377-13ü1

:ìììì'j ilr*18itu rí:r øít;r ilí n g;r. ca.ç *v. br

';:¡ www.itaitirrga.ce.g$v,hr

I

DTÁRIO OFILIIAL ÐA T]NTÂ(}.SCCãO I tssN 1677-7069 NÝ 20. quaria-feira. 29 de jane¡rô de 2025

PRETËI]'URA MIJNICIPAL bË I]'AI]'INGA

EXÍRATO DË CONTRÀTO

txtrnto de Contrato Ne 1:ì,25.01..3 4,00:Ì. - l)arteT: ttrefeiturâ Mun¡c¡pôl de ltaitinga, atrôvé$ dâ

Secretariô 0e Sa¡ide e Suprim¡x Comerciôl LTDA Coñtrôtôda. Obieto: Registro de Preço para
futurâ e event(¡èl ilq(isiçâo de mat$¡âl dc nxfxrd¡erìle drÌ inLor.rsscl palü "D¡versàs
Secretô.¡ðs" do Municíp¡o de lta¡t¡ngð-cÉ. Fundarnentação l-cgal: Processo cle l.icit¡ção, na
trìod¿lld¿de Pregão flelrôilico Tomb¿do Sob o N! 2ú23.11.01-ü1P[, ctrì conforrn¡d¿de com a

Lei I'ederal NP 8.666/$3, rla t.ei federôl Nr 10,520/0¿, Deüreto federôl Nç 10.024/19 e

Dedeto Frderål N! 7,ü92/201J. Valor {:lo Contràt(r; O V¿lör ôlobal de R$ 620.:}42,60

{se¡rcentos e v¡lrle n¡l e trezentos e quarenta e dois re¿is e selsentã cent¿vo5), Or¡gen clos

ttecursos; As dolpcs¿s decorrentes dag contratäçõcs que ptderão ðdv¡r desta l¡r¡l¿ç¿to

ù)rrerãr, iì conta de tÊcui5os específico$ con![nãdos no respectivo orçamento Munìclp¿1,

irìerente a Secretãria dt sJúde clo Município de ltaitìrga/CE, lob a seguinte Dotðçào
1.:J.02.10.:ì02.r1113,2.076,0000 - Gtstãt e i:rpanEíio (tà Atençiìo Anìbulâbriäl e llosfnlÂlâr -

l\44C, flemento de Oespesasi 3.3,90.30,00, Forte de Recursos: 1.600.0000.00, 1.500.100.r.00.
13.03.10.301.0112,2.073.0000 - 6cst;io, ForlôkrclmqntD è çxp¿nsåo dð Atdrção gâsicâ dù
Saúde, Ëlemeìrto de Despesôsì 3,3.!J0,30.00, Êo¡1te de Recur5o!l 1 600 0000.00.
1.500.1002.00. prazo: O contr¡to produzirii seus jurid¡côs e lègais efe¡tos a p¿rtir dã d¿t¿ dê
sua ¡s!¡n¡hr.a e vigerá ¡1.é 3:[ de dete¡ìhto io correrlle ¡no. Þttìi ltäitìnßi-CË, 14 de jôneiro

cle 2025. Signôtiirios: Angelù Luis Lcite Nobrèg¡ c 5¡nuel dÉ Olivcira Nogueirð,

ËXIBATO DE TERMO AÞITIVO

t:xt|ak) do flirúiitrr ]i)rno Ad¡tivú äo Contrilto Nú 1:1.24.01.29.003, aiecorl(ùìhl (io proc(ìtso

Adninìstrativo lJe 2023.13,003PC, cujo olljrto ffedenciamento de pe55o¿r jurídicas pärâ
pregt¿ção de sefr¡ços dc ottalmolog¡ð, par¿ rèålizär pto¿edimentot de ¿onsultäs om lrtenç¡k)
especiali¿üdi, erâmet e cirurgias de c¿târata, de lorma comfilemenl.ar i Rerle À5$içtenciðl
de SðúdÈ Mun¡c¡pal, junto ¿ Secretaria d! S¿úde. Cootratad¿: LPM Saude l¡unãn¿ û

servlçoe so(ìai$ ll DA - cNpJ Nc l],s98.476i0001-25. lirndaflìento l.elÂlì Art. 57, lnclso ll då

Lei fedqral N0 8.666 de 21 de juúho de 1993, suas altertçõe5 po5ter¡ores, rra cliusul¿ 43

{quirtr) do contràto Nq tl.24.01.,)9.003, f'ri¡zo de VlßÊnciiì::l9012025 à 2$012026,
ìrodenclo se¡ prorrog¡do. Vôlo. contr¿tual: RS ?.2-t2.419,10 (do¡s m¡lh¿¡Ès. duzentos e vinte
0 dois rrìil, aìuá1rc(aln{ns !ì aiar?(ìnov( rcáis 4 dcz íûrnláv(¡s). Llot¿ção Ofç¿lrr¡lill¿i¡i¡:
11.02,1.0.302.0113,2.076.0000. Elemento de nespesas: ¡.3.90.3t.00. fonte de lìecursos:
1,600.0000,00. 1.500.1.002,00. Ass¡na PQIä (iontrat¡nle: ÃnÊclo Lu¡5 Ie¡tc NóbrcÉa. Assin¿

frela Contratadiì: Leôndro pesloi tvlota. ¡triting¡/CF, 2:l de jôneiro de ?021i.

AVISO DT REVOGAçÄÔ

CHAMAMENTO PÚBLICO Nç 2025,12,001 PC

A Prefe¡tura Municipal dÊ lt¡¡tìnga - CE, através dt se(retar¡¡ de Êdûcação,
lornä frúblico que 0 Proc¡riso dq Clìåûì3rlìonto público Ni 1o25.t2!OI PC, telìdo com.)
objeto ¿ "ôqilisição de Bérero! irlimerlticios dô a8ricultur¡ f¡rnil¡¡r e do c-r¡Freeôdedor
tôtìiliùr Rur¿1, p¡r¿ o ¡tend¡mc¡to ðo protlråntà nocion¿l de Jlirilènt¿çãu esrolár - PNA[,
de lntererse dð Se$etâriô Munic¡pal dè Ëtlucaçãr, de ì(a¡lrn8â/C8", foi revo8ndo por
motìvos rupeNcnientes e de i[teresse público suf¡cìÈhtes p¿r¿ iustificãr ¿ conduta, nú u90

de d¡s(ri(¡onàriçdàde dâ ätlfrlini$traçâ(r ß)tibl¡câ l\4uniçip¡1.

ItÀ¡tiilga - c[, 2g rjo janciro dç 2025.

'\¡ARIA
gr)RETTI |\4ARTINS FROTA

Í;e4rcl.;iliì de [.iucôção

pRËf-Ër'rullA MUNlcrPAt tË ll'APlpocA

ËXTRATO ÞË CONTRATO

coN(nRfiÊNclA Pt'JBt-lcA ,liTfiflNÂdoNAl. N' }2.11/2023-Cl)l r.xtfalo do lnstrunìcnto
contratuðl Ne 022,1212023"03, result¿nte dô Concorrô¡cia Púl)lìcn hltern¿ciorlal Ns

022.12/2û2! Cpl, (uþ O'JJ[1o {i ä Contràtáç.ïo rlc erYìproeð dt {ngtr¡haria fr¡,r¿ ¿ erccuçfo
dô requalif¡cação clo lìiächo dâr Alms! e clo Pðrque L.ineôr ñ4unicípio de ltapipota/cÉ: -

PRODESA. COÑTRATADA: CONSOFTCICi l\4EMP/VAP, ¡nscr¡t¿ no CNPJ: 58.948.172100Û1-71
com VALoR TOIAI. de R$ 11.116,,12(t,{i0 {On¿e Milhöes cento e De?esseis Mil,
Qu¿trocentos e Vinte 5È¡s Reais e Sussqtt¡ centavos). ¡/1¿¡ores infbrmaçöesi n¿ sede da
Cor¡issão [rìpêciðl de lkiitaçãú, rorn rrtdilreço: Rua Atìiì(ìnio Oliveil¡ M.]nQres, por tlis do

c¿melódromo, s/N", centro, ltapipoca/cE, no horário cle tJSh à5 I7h de segunda a sexta
f.rirâ o nos [ndereço9 Eletrôilìco9; Site do wwÿ/.lce,tc.gov,br/licilaçóeg {r

httpr://¡tñF¡frocã,ce.8ov.br/, Antôn¡o Vitor Nohre de Iimâ - Secretário de lnfraestruturô

PRËFËITURA MUNICIPAL DË II'ARËÍV1A

AVISo DE tlClTAçÃo
PRÍGÃO sl"çTRÓN'CO Ne 7/202s^pE

Itiremô"C[, 29 de Järeiro dç 2025.
WILTAMES fRAN(LIN DE OLIVEIRÀ SANTOS

Agcnte de Contr3t¡ção

PRËTIITURA MUNICIPAL DË JAüUARUANA

AVISO DE,AfJIAMENTO
pREGÃO ÉLEÎRÖNtCÕ Ne 90001"2025-pE-¡îME

0 Þre€oeiro dð Prefeitura cle Jô8uðrüanà - ('lË torn¿ público, q{e a Àberl.ura do
processo dc Preg¡o flelrôtrico N! 90001-2025 P| ÊN¡f, terrdo corno objëto 0 ¿quisiç¡o dÈ

gèneroi al¡nìenticios d€strnâdos à [ìanutetçåo clo Proßranìi ile
^lirnenli!ìão

fscolar n0
Ñlunicíp¡o de l¿gu¡ruanð/cE, co¡n dðt¿ de abertura ô[teriornìente malcadô par¿ o d¡a 30
rl.ì janeiú dd 1625, às Oq*Oh, fr0nlc à9 ileÌìândas ildrniniltrât¡vô:i, R(ìstou-sc Adiad¡ pära

o dia 07 de fevereiro de 2025, à5 09:00h.

lre,rôrilan¡ Ct, 21 dè ianeiro de 2025
IOTFTRSOÍ'I MOREIRA DA SILVA

AVISO D6 Cß[DENCIAMENTO N9 2/2025.CR-SECULT

A Secrelaria de Cultur¿ do l\4utricípio de J¡8u¡ru¿na, tor¡Ìa públi{o que se

encontra à dislrosição cios ìnteressados, o ttlìtal de credonc¡ãmento ll9 02/2025-CR-SICULT,
vis¡ndo o (r¡rdenc.i¡rûento de pormisçioníirios p¿r¿ .lxerftrr â perùissãÒ adÌìiristrativâ de

uso dc esp¡ço públ¡co, a titulo oneroco e precár¡o, cle área fisicû no Municipio de
JâguånJána, pìrã ä ihstalação, opera(ão É exÞlor¡ção comerc¡al de cânârote nas

feariv¡dad{5 ¡lusivai ¡o c¡rnôval 2025 nestÈ Município. A pârt¡r da publicação do presènle

tditä|, alé o dia
09:00h, màiorr)s
podorá ser oblido
âtnvris do sito www.t¿m.æ.gov.br/licilatrns e hnf)Ji://Þnrjr,.gov.bl.

JôÂu¡fuðha-Lf,2ð oe
FRÀNCISCO RÈNÊ DÊ: OL,IVTI

Jðneiro de

sÊrrêtáriô de CultilrÐ e

PRIIIITURA MUNICIPAL DT JUÂZIIRO DO N

AV|SO DË UCITAçÂO

PRIGÃO r[[TRÔN¡CO Ne 2025.0r..28.1

l!) dc lì)verciro dê 2021; re¡lizâl-sÈ Íìö dia )0 de Fevßriìiro.ie 2025 às

¡nfonnàçôê$ pelo t(ìlef0n0 {88) .141.1t 1.288. copit
n;r sedo dâ C0fiìi5så0 dr c()ntr;ltitção rlo Munici¡tio

cornpkìh
de

0{A} frrogoeiro(à} ()ficial do l\4uni(ìifrio de lua¿eilo (jn Norttl, lstârio (jo

no ùso de suas àtribuiç¿ics lo[Ì;¡is, lorna priblico, pôra tonhec¡m0Íìto dos intorflssádo!, ilus

étìlará leálirQndo, atrâv(is dá pliltâlolna eletrônicô wýJw.blkílrpras.mtn, pol int(ilnédio

da Bolsä de Licitaç¿5os do tfasil {Bl.ti, c$lane lititâlrório, Í¡r rnr¡di¡lidatlc Prqß;jo [lr]ìlrôni(â

r'Ì(125.01.28.1, flr¡) obi¡)to é a (:ûntratação dt eûrprtleá especÌôli¿âda na f,rtst¡ìção do

s{ìrviç(rs dr (icrJftiraçãÖ, dosräli1âçäo í û)ouolt inttìlìrêdo titl ¡rrae;rs nos fJlétlio] ptibli(¡)rì

per[encrìntoì à 1,rcf0¡1.urir Ílc.luazciro do NorltÌ,/ct, por ¡nlern¿dio Ce silas Unidðd(ì5

Gîstoras, fl)ilform(ì (ì5p{Ì(ifi(açÓ6ì$ ilf)f(lJíntâdas juniQ ao Hd¡l¡l (i)nvocåt(iio ¿r 1(ìus

âncxos, cor¡ ähcrl.qÌä ôìårcrda para o diâ 13 ¡le Ë¡¡vertìiro dc 2025, a paltil das 0i)t)0
hor¿r. lvlakrr¡$ ¡nfc!ûìâçóor na iodc da ülìlral do Coilìpràt do Mun¡clfJio, s¡lo la Ruil

lnlcrveiltor f(r lirivârr¡r Crot, tilt 72o,1!ì ändìr'ccntro'Clil': 6301.0-015, prìlo l(ìlÊfone

{¿Js)3199.03{i3, no horáriQ drÌ 0S:00 à5 14ìÒ0 horás ùu airrd;¡ Þêlo c-iÌì¡ril:

cplG)juå/eiio.c.r.fl ov.br.

luäzc¡ro cio Norle - c[, 28 de J¿ne¡ro de 2025

IARA PIREIRA D[ 5ÜU5A

PRËËËN'URA Ni]UNICIPAL DË IUCÁS

AVISO DE LlCllAçÄO
CONCORRÊNCIA ELITRÔNICA N9 1/2O25"SMIEOU

Õ Mu¡icirio cle Jucás/CÊ, por ñeio da Secret¡rì¡ Mu¡icipôl de lnfraestrutura e

Obr¿s Urbðn¡s, ¿tr¡vé¡ de
'eu

Agente de Coùlratação, torn¡ ptiblico 'lue realizari às 09h5

(novc horas), do d¡a 13 cle Fcvere¡ro de 2025, concùrrôùria [letrôn¡ca Ne 001/2025

SlVl[OU. Obirto: cortr¡t¡çâo dÈ empros¿ esp¡]claliza(t¿ parâ prcst¿ç50 d(ì 58rviçoe de

pav¡rñontaçâö tnl Þedlä tos(a coll¡ reiuÒt¿rrenþ no Mun¡cþiû do Juçiís ftìarì {Ì\4Af',r

?{i04), C'onformn proieto hásico efi anexo, de responsôbilìd¡de dr secretôr¡n nlunii,pôl de

infraestrutura e obras urban¡s. o ed¡tôl e seus anexoS, poderäo ser obtidos nos enqlereço5

eletrônicos : httpsr//w,tw.lic¡tajuc¡t.com br e httpsj/rîúnic¡pios'lic¡tã.odst¿ê.cè.8ovbr'
lntcrrrr¿çôes pelo endereço eletrôn¡co : l¡citac¡ojuc¿s@outlool(.cúrn.

lucás-CE,28 dc lanerro dè 2025.

CI.AUIJIÔ IìOIJIRTO DT ÖLIVTIRA TUI'JA

ÀBçntf de Cüntla{í¡ç¿i0

PREFËITURA MUNICIPAL DC LIIVIÕIIRO DI] NORTE

ÀVIsO DË RËVOGÀçÃO

PfìÊcÄÖ ËLErRÔNlco Nø ?/¿02s - stMED

Através dð Setretsria Municipal de Educação, torna pÚbl¡co que o Fregão

flet.ôn¡co ú! OO2/2025 SE¡\,ÊD, cujo objeto É ¿ Contr¿t¿çâo d.r scrviços dú trarspúrtc

cscolar parr át.rnder ð dlrrì¿ndi de 10{dc?) nès{Ìs d.J ¿lun05, prolììssores i) teruldor(rt

adDìinistta{ivo$ dfl Re'J¡ì lvunitipàl d(l È'ì$ino do fvluñrcípio' corno tlrrìbÁñ oi unive'3itáriÛ5

cio [4unicípìcì cle l¡nloeiro do Norle/cf., res¡ronsnbilidade dr Sccretilriô de Ídu(ôçüo, loi

Revogðdo, na Tormô do Art. 71, lnciso ll da Leì L4 133/202I, tenclo em v¡stt r¿?ôes dç

ifiteregse Éúblico dÈlorreilte! de lato supeNeûieilte, trü qL¡È sc relere a um errú m¿ter¡¿l

¡¡glific¿t¡vo no cálculo dà cluilomstragerlì e ilås especìl¡câçõù! d¿s rotâs prcvistas ro üd¡tal.

o r¡ual foi tr¡ali/âdo de forfti¡ tr(ìuivl)c¿rdâ

l¡noeiró dù Noûe'C[, ]8 de j¿ne¡ro dé 2025.

ANA MARIA ATVES AI.BUQUER(IUI.

Secretáriâ Munlcifrål de Iducèçíio

PREFEITURA fVIUNICIPAI" DE MARACANAÚ

AVISO H0MOt,06AçÃO f ADJUfTICÀçÃr'

coNcoRRÊNclA çtËTRôÑlCA Ne 8,007/2024-CË

Morl¿lirl¿der Coilcotrônc¡¿ El.¡lrôl1lcä Nr 08.go7/2024'cE Otiiûto: (Þntråtaç¡io de ttnpreria

para rqalirir iì (:oil$truçáo de estacknìnnìehto e área cie co¡lvivênc¡à d¿ ËMf'lÉl- Arlåili'l

Ferreira l.ìmô, locõlizadð na aven¡dô {lo contorno Leste s/h, Conjunto fimbò, en1

Mara[anrú, Ceôrii. Ve¡1.edor: l1P7 Construçðes Ltd¿, ¡]Éssù¿ jurídic¡ irscritð to CÎ'IPJ ¡is

27.211.69410ü(J1 41, corn välor 8lob3l dc R$ 799.50û,03 {sùtecèntos é nov.$tð .1 nove rìll,
quinhentos e scis reåis c trés {eìtävos).

Honìùlo6o e Acljudico ð l.ìcit¿çâo n¿ for¡na da l.e¡ ne :14,131t/21 - Ântônio I'lii'oñ

Gomes Nlorcira - Secretárìo Executivo d¿ Secret¡li¿ dÈ Educaçào

Mðrôc¿nôú - CE,2A de jarle¡ro de 20?5,

ANì¿lr.iro NtLsÒN GoM[s Mot{tlnA
Secrctiirio l:xeçutivo dil Sçcrûlâria dô [duca{ão

PREFEITURA f\4UNICIPAI DE IVI/'\RANGTJ/\PT

AVISO ÞË tlclÏ/lçÃo
PRË6Ã0 EtÊlRÔNICO Nl 5.001/2025-F!ßp

Â preleitüra Mun¡cip¿l de Mürûnguôpe ¡ror meio cia Sefietarið Ìýunicipàl

S¡úde tornr público que se encontra å dìsÞosição dos irlteresÍados o ËDllAl

PRf:GÃo Êt.ÊlRÒNlcìo N-'05,001/?025PÊRf, que tem corno ohjîlo é o ReEiçtro

Prelps pðrð iìquiriçilo de lnsurnfs llborâtof¡ði$ de lnteressc då secretóriô Muñicipal

säúdc cjo ívlunicípio de Marâ[8uap*Cô.0 kjitå¡ pÕdrrá T¡.'l obtido Ío 5il(r ¿lrav{lt

éndilreÇo sletrônico www.licitârrìäìslìrâ5iì.com br ou ûrunlriip¡o$'lialtâØes.lce r¡l gov hr

ou FJncp.8ov.br.0 rcccblrl(ìrto das FJrQpnstrìg ¿travé9 do sile Licitô Mêis gråtil rl¿r-stl-

á do diá 29/A1/2t)25 ¿té o diå If/U/2025 ¡s 09h00rnir. /trb8tturð d¿! Proposttss:

n/02lto2\.ì5 10:u0rnin {ho¡ário .irì Brasilia).

MôrarltuðDe/CE, 27 de jàneiro de 2025

tulAfilA Ct ION¡CÊ þÕ5 .\l\¡llO5 CALDA5

5e(retári; Municifiil .ie Silide do f\4onicíP¡o

de

nÊ
de
de
de

st}
*rf do.ilxr¡ìo nodtr r.r vê¡i,irôdó nt ùrl.¡.!o .lòtôúr¿'l
hrtÞ://$,*w lr,80ý.hrlailr.ñricidõde.h¡rl, peh .{tdigÕ 0530)0?l0l ?100tâ8

Do¡lrûxútù ¡55nÌàÍ. diei¡lnN¡n': ..niÎn1r &1¡: ¡{ I ?o0 ) d'1 ?{¡r8l)lxìl,
qùè ilìsûil¡ n l¡kn?lrlit¡ d. (ìh¡vas írúb[rns Ìÿ¡sil¡riâ ¡Ct'lÌ¡9il

tcP
ôÞ

sEcRETARTA MUNtcrpAL DE EDUcAçÃo - r,.å¡,å;;.?ii;xgäf;r" DE PUBLIcAçÃo -rERMo oe nevoeeçeo:

EXTRATO DE PUBL|CAçAO. A PREFETTURA MUNICIPAL DE TTAITINGA - CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA
DE EDUcAçÃo, toRNn puelrco euE o pRocESSo DE cHAMAMEN¡ro púellco No 2025.12.001 Pc,
TENDo coMo oBJETo A "AeutstçÃo or cÊruenos euuenilctos DA AGRIcULTURA FAMILIAR E Do
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALTMENTAçAo escoLAR - nNAE, DE tNTEREssE DA sEcRETARTA MUNrcrpAL DE eoucnçÃo DE
rrArrNGA/ôE", Fot REVocADo poR Molvos sUpERVENTENTES E DE TNTERESSE púellco
suFtctENTES pARA JUSTtFtcAR A coNDUTA, No uso DE DrscRtctoNARtEDADE DA ADMtNtsrnnçÃo
ptJgI.IcR MUNIcIPAL. ITAITINGA - cE, 28 DE JANEIRo DE 2024. MARIA GORETTI MARTINS FROTA _
secRerÁRADE EDUcnÇno

GABINETE Do PREFEITO. PORTARNS . CCSSAO DE SERVIDOR: 03712025 FLS

PORTARIA NO 037/2025, DE 13 DE JANEIRO DE 2025. uj

V

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE, no uso de suas atribuições legais, e na

,-r. conformidade do artigo 80, incisos I e lX, da Lei Orgânica do Município - LOM,

RESOLVE:

Art. 10. CEDER, com ônus para a Secretaria da Saúde do Estado do Ceará, a servidora
SYLMARA CARLOS BR¡TO DOS SANTOS P¡TTA- matrícula 0614092, ocupante do cargo de Enfermeira, para
exercer suas funçöes no âmbito da Coordenadoria de Atençäo Primária à Saúde - COAPS, conforme solicitado, a
partir do dia 01 de janeiro de 2025 até 31 de dezembro de 2028.

Art. 20. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçäo, mas, com efeito, a partir do dia 01

de janeiro de 2025, revogados as disposiçöes em contrário.

^

Registre-se, Publique-se, Gumpra-se.

Ao setor de Recursos Humanos para as anotaçöes de praxe e as comunicações setoriais.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 13 de janeiro de 2025.

ANTONIO MARCOS TAVARES
Prefeito Municipal

PORTARIA NO 045/2025, DE 20 DE JANEIRO DE 2025.

"Dispöe sobre a recomposição dos membros da JARI
indicados na portaria 07712021e dá outras providências"

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITA¡TINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuiçöes legais, e na

isf;"i3iJ,îåjl,%3ffi